MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 027, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLO-
GIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 460 de
19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015, RESOLVE:

I  –  LOCALIZAR  os  servidores  Técnico-administrativos  abaixo  relacionados  no  setor  de  atividades
especificados, do CAMPUS FLORESTA do IF SERTÃO PE:

Matrícula
SIAPE

Servidor Cargo Localização

1814661 Ailson Kelvy Nunes Calaça Auxiliar de Biblioteca Biblioteca - BIB

2392442 Aliny Yara Silva de Sá Tradutor e Intérprete de
Linguagem de Sinais

Departamento de Ensino - DEN

1677282 Bárbara Josefina de Sousa
Quirino

Zootecnista Coordenação de Extensão e Relações
Empresariais – CERE

Coordenação de Unidade Produtiva –
CUP

1256850 Camila Tahis dos Santos
Silva

Enfermeiro Setor de Assistência a Saúde – SAS
Ambulatório

1620621 Clodoaldo Alves Campos Técnico em
Enfermagem

Setor de Assistência a Saúde – SAS
Ambulatório

2159931 Danilo Rosa Quirino de Sá Técnico em Tecnologia
da Informação

Setor de Tecnologia da Informação – STI

1651185 Dênison Fábio Nunes
Soares

Técnico em Agro
pecuária

Coordenação de Unidade Produtiva –
CUP

1820728 Ednaene de Menezes Bibliotecária
Documentalista

Biblioteca - BIB

2076283 Elbiane Leal Novaes de
Carvalho Lima

Técnica em Assuntos
Educacionais

Setor de Assistência ao Ensino – SAE

1688201 Elidiane Poquiviqui do
Nascimento

Tecnólogo em
Comunicação
Institucional

Direção Geral – DIGE

1726616 Ettore Majorana Lima
Rodrigues de Barros

Analista em Tecnologia
da Informação

Setor de Tecnologia da Informação – STI

2157897 Fabrícia Nadja de Oliveira
Freire

Assistente em
Administração

Coordenação de Planejamento, Licitação
e Compras – CPLIC

1782732 Giselda de Souza Moraes
Ferraz Leite

Assistente em
Administração

Secretaria de Controle Acadêmico –
SCAC

1197152 Grazzielli Brito Cardoso
Silva

Assistente de Aluno Setor de Assistência ao Ensino – SAE

2156691 Hélder de Souza Gomes Técnico em Alimentos e
Laticínios

Departamento de Ensino – DEN

2061829 Iara Ferraz Cornélio Pedagoga Setor de Assistência ao Ensino – SAE

1627909 Joelma Nascimento
Coutinho

Assistente em
Administração

Secretaria de Controle Acadêmico –
SCAC

2156904 Juliana de Souza Andrade Assistente em
Administração

Direção Geral – DIGE

1780439 Jorge Luiz Feitosa Ferraz Assistente em
Administração

Secretaria de Controle Acadêmico –
SCAC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 027, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

Matrícula
SIAPE

Servidor Cargo Localização

2160213 Kauê da Silva
Vasconcelos

Assistente em
Laboratório

Departamento de Ensino – DEN

1620633 Kelli Roberta de Souza
Soares Luz Gomes

Técnica em Assuntos
Educacionais

Setor de Assistência ao Ensino – SAE

2061845 Luís Carlos de Oliveira
Nunes

Administrador Departamento de Administração e
Planejamento – DAP

2156942 Macicley Félix da Silva Técnico em
Contabilidade

Departamento de Administração e
Planejamento – DAP

1853476 Madson Fernandes de
Melo Júnior

Técnico em
Secretariado

Direção Geral – DIGE

1333600 Manoel Teobaldo Dionisio
Araujo

Tecnólogo em Gestão
Pública

Departamento de Administração e
Planejamento – DAP

1620627 Maria Aparecida de Sá Pedagoga Coordenação de Pesquisa, Inovação e
Pós-Graduação – CPIP

Setor de Assistência ao Ensino – SAE

2951314 Maria Lúcia Pereira da
Silva

Técnico em Laboratório
– Área Física

Departamento de Ensino - DEN

1651187 Maria Zilda Gomes de
Menezes

Assistente em
Administração

Coordenação de Gestão de Pessoas –
CGP

1367708 Marisa Cristina de Sá
Assis

Auxiliar em Assuntos
Educacionais

Coordenação de Extensão e Relações
Empresariais – CERE

1811307 Mayara Novaes Menezes Assistente de Alunos Setor de Assistência ao Ensino – SAE

1651177 Monique de Souza Silva Assistente em
Administração

Coordenação de Execução Orçamentaria
e Financeira – CEOFI

1687991 Naelson Quirino de Sá Assistente em
Administração

Coordenação de Manutenção, Limpeza e
Transporte – CMLT

1814860 Nilma Maria Barros de
Almeida

Assistente de Alunos Setor de Assistência ao Ensino – SAE

1780971 Nilson Lopes de Almeida Assistente em
Administração

Coordenação de Patrimônio e
Almoxarifado - CPA

2156288 Núbia Cristiane Silva
Matos

Auxiliar de Biblioteca Biblioteca - BIB

1651192 Polyana Maria de Almeida
Leite Marques de Sá

Assistente em
Administração

Departamento de Administração e
Planejamento – DAP

2814869 Rafaela Diniz Carvalho
Ferraz

Assistente em
Administração

Secretaria de Controle Acadêmico –
SCAC

2156313 Rejane Miranda Leite Auxiliar em Biblioteca Biblioteca - BIB

2157907 Roberto Victor Alves
Menezes de Barros

Engenheiro Agrônomo Coordenação de Unidade Produtiva –
CUP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 027, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

Matrícula
SIAPE

Servidor Cargo Localização

1811286 Sandra Regina do
Nascimento Silva

Assistente de Alunos Setor de Assistência ao Ensino – SAE

1962242 Soraia Corrêa Mercante Nutricionista Setor de Assistência a Saúde – SAS

2174026 Vagner de Souza Alves Técnico em Laboratório
– Área Informática

Setor de Tecnologia da Informação – STI
Laboratório de Informática

1676979 Wilma Natividade de Sá Assistente em
Administração

Departamento de Administração e
Planejamento – DAP

2398997 William Kudsi Contador Departamento de Administração e
Planejamento – DAP

2156663 Willyane Kamila Maniçoba
Honório

Auxiliar em
Administração

Coordenação de Gestão de Pessoas –
CGP

1880821 Yonara Gomes Domingos
de Menezes

Assistente em
Administração

Coordenação de Execução Orçamentaria
e Financeira – CEOFI

2158299 Yuri Henrique Nunes Dias Psicólogo Coordenação de Políticas de Assistência
ao Educando – CPAE

Setor de Assistência a Saúde – SAS
Psicossocial

II - LOCALIZAR os Professores do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, abaixo relacionados, no setor de
atividades especificados, do CAMPUS FLORESTA do IF SERTÃO PE.

Matrícula
SIAPE

Servidor Localização

1579112 Vera Lúcia da Silva Augusto Filha Direção Geral – DIGE

Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química - CCSLICQUI

1941114 Willma Campos Leal Departamento de Ensino – DEN

Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

1478639 Abdoral de Andrade Lucas Coordenação de Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária – CCTSAGRO

2155897 Cleber Thiago Ferreira Costa Coordenação de Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária – CCTSAGRO

2157051 Daniel Rodrigues Cavalcante Feitosa Coordenação de Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária – CCTSAGRO

2452798 Fabiana Rodrigues Dantas Coordenação de Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária – CCTSAGRO

3011408 Gabiane dos Reis Antunes Coordenação de Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária – CCTSAGRO

1606996 Iran Alves Torquato Coordenação de Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária – CCTSAGRO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 027, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

Matrícula
SIAPE

Servidor Localização

2155566 Leandro José Uchôa Lemos  Coordenação de Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária – CCTSAGRO

2807340 Lúcia de Oliveira Lima Coordenação de Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária – CCTSAGRO

1883933 Luenda Menezes Novaes de Sá Coordenação de Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária – CCTSAGRO

1479030 Rosângela Maria Brito Lima Coordenação de Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária – CCTSAGRO

2321564 Alessandro Mignac Carneiro Leão Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

3011249 Álvaro Botelho de Melo Nascimento Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

1077808 André Filipe Pastor da Silva Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária – CCTNMIAGRO

2329551 Celso Alexandre Ferreira Neto Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária – CCTNMIAGRO

4866747 Deivd Andrade Porto Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

1823899 Eduardo Barbosa Vergolino Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

2265638 Francisco Demetrius Luciano Caldas Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

2321736 Igor de Vasconcelos César Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

1675190 João Luiz da Silva Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

1898679 João Paulo Moraes Lima dos Santos Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

3010531 José Aldo Ribeiro da Silva Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

2323779 José Almeida da Silva Júnior Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

2359721 José Wegino dos Santos Saturnino Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

2335840 Leon Cavalcante Lima Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

3011304 Paulo Barbosa da Silva Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 027, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

Matrícula
SIAPE

Servidor Localização

1893080 Renata Galvão de Lima Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

1989077 Robson Arruda de Araújo Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

2654249 Rosineuman de Souza Soares Leal Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

2322280 Ulisses Azevedo Sousa Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

2265543 Vera Lúcia Santos Alves Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Agropecuária - CCTNMIAGRO

2406687 Deimison de Souza Santos Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Informática - CCTNMIINFO

1217555 Eduardo Magno Santos de Brito Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Informática - CCTNMIINFO

1085860 Herton Freire Vilarim Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Informática - CCTNMIINFO

1607280 Wagner Pinheiro Coordenação de Curso Técnico de Nível Médio
Integrado em Informática - CCTNMIINFO

2159917 Ana Patricia Vargas Borges Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química - CCSLICQUI

2086214 Anderson dos Reis  Albuquerque Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química – CCSLICQUI

2323757 Aurenir Pereira de Carvalho Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química - CCSLICQUI

1743555 Cíntia Lopes Soares Gomes de Sá Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química – CCSLICQUI

2323907 Eduardo Antônio de Lima Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química – CCSLICQUI

2413823 Janete Clair da Silva Santos Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química – CCSLICQUI

2787547 Heberton Eugênio de Oliveira Silva Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química – CCSLICQUI

1702581 Juliana Andreza Figueirôa Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química – CCSLICQUI

2158273 Kelly Cintra Dantas Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química - CCSLICQUI

1944215 Lincoanderson Oliveira Dantas Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química - CCSLICQUI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 027, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

Matrícula
SIAPE

Servidor Localização

2999575 Maria Augusta Lopes da Silva Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química - CCSLICQUI

2373636 Mirla Gardenia de Souza Maciel Coordenação do Curso Superior em Licenciatura em
Química – CCSLICQUI

3003679 Beatriz Omena Pedrosa Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

1828342 Elis Magalhães Santos de Freitas Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

1465547 Elismar Moraes dos Santos Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

2323726 Felipe Omena Marques Alves Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

1085521 Florisvaldo Cunha Cavalcante Júnior Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

2388054 Jair Galvão de Araújo Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

1739651 Paulo Thiago Lima do Nascimento Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

3012070 Pedro Henrique Amaral Lima Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

1704930 Samuel Carvalho de Azevedo
Marques

Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

0273869 Severino do Ramo de Paiva Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação – CCSGTI

2701579 Sylvia Augusta Catharina Fernandes
Correia de Lima

Coordenação do Curso Superior em Gestão de
Tecnologia da Informação - CCSGTI

1195942 Célio Medina Gonçalo Coordenação do Curso PROEJA em Agroindústria -
CCPROEJAAGROIND

2392416 Jarderlany Sousa Nunes Coordenação do Curso PROEJA em Agroindústria -
CCPROEJAAGROIND

1069535 Silvana Belém de Oliveira Vilar Coordenação do Curso PROEJA em Agroindústria -
CCPROEJAAGROIND

Art. 2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3 – Fica revogada a portaria N° 92, de 11 de setembro de 2017.

VERA LÚCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
Diretora Geral

		2018-03-13T16:13:45-0300
	Floresta - PE
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
	Eu sou o autor deste documento

		2018-03-13T16:14:00-0300
	Floresta - PE
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
	Eu sou o autor deste documento

		2018-03-13T16:14:15-0300
	Floresta - PE
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
	Eu sou o autor deste documento

		2018-03-13T16:14:32-0300
	Floresta - PE
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
	Eu sou o autor deste documento

		2018-03-13T16:14:50-0300
	Floresta - PE
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
	Eu sou o autor deste documento

		2018-03-13T16:15:15-0300
	Floresta - PE
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
	Eu sou o autor deste documento